TỈNH ỦY HÀ TĨNH
*

Số         -MH/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày      tháng 02 năm 2026

GIẤY MỜI
-----

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh tổ chức kết nối đường truyền Hội nghị toàn quốc
nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW về
phát triển kinh tế Nhà nước, Nghị quyết số 80-NQ/TW về phát triển văn hóa Việt Nam
của Bộ Chính trị.

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 08h00 - 11h00 ngày 25 tháng 02 năm 2026.
(Đề nghị đại biểu có mặt trước 10 phút để ổn định tổ chức).
2. Địa điểm, thành phần
2.1. Điểm cầu tỉnh: Hội trường tầng 1, Nhà làm việc Văn phòng Tỉnh ủy
Kính mời:
- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy (mời chủ trì).
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy (trừ các đồng chí chủ trì điểm

cầu Đảng ủy Công an tỉnh, Đảng ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, phường Thành Sen).
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XX, nhiệm kỳ 2025

- 2030 công tác tại các ban, sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh (trừ các đồng chí chủ trì
điểm cầu Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh).

- Các đồng chí lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và tương đương,
các cơ quan thuộc ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn.

- Các đồng chí lãnh đạo các ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Tỉnh ủy,
Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, báo cáo viên Tỉnh ủy công tác tại các sở, ban,
ngành, đoàn thể cấp tỉnh.

- Trưởng các phòng chuyên môn các ban Đảng, Ủy ban kiểm tra, Văn phòng
Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Bí thư Đảng ủy, Giám đốc các doanh nghiệp có vốn Nhà nước trên địa bàn tỉnh
(giao Ủy ban nhân dân tỉnh tin mời).

- Trưởng các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh.
- Đại biểu ngành văn hóa cấp tỉnh:
+ Lãnh đạo các đơn vị cấp II, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; nghệ sĩ Nhân dân, nghệ sĩ ưu tú, tác giả được tặng Giải thưởng
Hồ Chí Minh, giải thưởng Nhà nước về văn học nghệ thuật đang sinh sống trên địa
bàn tỉnh (giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tin mời).

+ Thường trực, Ủy viên Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh;
Trưởng, Phó các Chi hội Trung ương tại Hà Tĩnh gồm: Chi hội Nhà văn Việt Nam, Chi
hội Mỹ thuật Việt Nam, Chi hội Nhạc sĩ Việt Nam, Chi hội Văn nghệ Dân gian Việt
Nam, Chi hội Nghệ sĩ Múa Việt Nam, Chi hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam, Chi hội
Sân khấu - Biểu diễn (giao Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh tin mời).

2

+ Đại diện lãnh đạo nhà trường, các khoa liên quan; giảng viên các bộ môn văn
hóa, nghệ thuật, du lịch thuộc trường Cao đẳng Nguyễn Du (giao Trường Cao đẳng
Nguyễn Du tin mời). Giảng viên các bộ môn văn hóa - nghệ thuật thuộc các khoa liên
quan của trường Đại học Hà Tĩnh (giao Trường Đại học Hà Tĩnh tin mời).

2.2. Điểm cầu Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh và Đảng ủy Ủy ban nhân dân
tỉnh

Kính mời:
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên, Phó Bí thư chuyên trách Đảng ủy (Chủ trì điểm cầu).
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng ủy (trừ các

đồng chí đã tham gia điểm cầu cấp tỉnh).
- Các đồng chí lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng các phòng

chuyên môn thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Phó các ban Đảng, ủy viên Ủy ban Kiểm tra, báo cáo viên Đảng ủy, cán bộ,

công chức cơ quan Đảng ủy.
(Các thành phần khác do Ban Thường vụ Đảng ủy quyết định; khuyến khích mở

rộng điểm cầu đến cơ sở).
2.3. Điểm cầu Đảng ủy Công an tỉnh
Kính mời:
- Đồng chí Nguyễn Xuân Thao, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công

an tỉnh (Chủ trì điểm cầu).
- Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành, trưởng, phó các phòng, ban, đoàn thể, báo

cáo viên Đảng ủy Công an tỉnh.
(Các thành phần khác do Ban Thường vụ Đảng ủy Công an tỉnh quyết định).
2.4. Điểm cầu Đảng ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
Thực hiện kết nối với điểm cầu của Quân ủy Trung ương (thành phần chủ trì,

tham dự Hội nghị thực hiện theo chỉ đạo của Quân ủy Trung ương).
2.5. Điểm cầu các xã, phường
Kính mời:
- Đồng chí bí thư đảng ủy (Chủ trì điểm cầu).
- Các đồng chí: thường trực đảng ủy, ủy viên ban thường vụ, ủy viên ban chấp

hành đảng bộ, ủy viên ủy ban kiểm tra đảng ủy các xã, phường; báo cáo viên Tỉnh ủy
đang công tác trên địa bàn, báo cáo viên đảng ủy các xã, phường.

- Trưởng, phó các phòng, ban, ngành, đoàn thể; toàn thể cán bộ, đảng viên cơ
quan đảng ủy, chính quyền cấp xã.

- Bí thư chi bộ, tổ trưởng, tổ phó thôn, tổ dân phố; hiệu trưởng, phó hiệu trưởng
các trường trung học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học, mầm non đóng trên địa bàn
xã; chuyên viên phòng văn hóa - xã hội cấp xã, nghệ nhân Nhân dân, nghệ nhân ưu
tú trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể.

(Các thành phần khác do ban thường vụ đảng ủy các xã, phường quyết định. Báo
và phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh sẽ tổ chức tiếp, phát sóng phát thanh, truyền hình,
nền tảng số chương trình Hội nghị).

3

3. Phân công
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chuẩn bị tài liệu học tập phục vụ Hội nghị

tại điểm cầu tỉnh (theo kế hoạch của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương); tổng
hợp danh sách đại biểu tham gia Hội nghị ở các điểm cầu của tỉnh báo cáo Chủ trì
Hội nghị; chủ trì, chuẩn bị các nội dung, điều kiện đảm bảo tại điểm cầu tỉnh; báo cáo
kết quả về Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương.

- Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy kiểm tra,
soát xét các nội dung và điều kiện đảm bảo tại điểm cầu cấp tỉnh.

- Thường trực Đảng ủy các xã, phường, đảng ủy trực thuộc triệu tập thành phần
liên quan dự Hội nghị; chỉ đạo, chuẩn bị các điều kiện đảm bảo phục vụ Hội nghị; căn
cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, tình hình thực tiễn để mở rộng các điểm cầu và thành
phần tham dự; tổng hợp, báo cáo số lượng điểm cầu trực thuộc, số lượng đại biểu dự
Hội nghị về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy trước 10 giờ ngày 24/02/20261.

- Các đơn vị gửi văn bản đăng ký kèm danh sách kết nối các điểm cầu gửi Văn
phòng Tỉnh ủy, Viễn thông Hà Tĩnh trước 15 giờ, ngày 24/02/2026 và tổ chức chạy
thử đường truyền bắt đầu từ 15 giờ, ngày 24/02/20262.

- Viễn thông Hà Tĩnh chịu trách nhiệm kết nối thông suốt, ổn định đường truyền;
cử cán bộ kỹ thuật phục vụ Hội nghị.

- Điện lực Hà Tĩnh chỉ đạo ổn định nguồn điện trong toàn tỉnh để đảm bảo phục
vụ Hội nghị tại các điểm cầu.

- Báo và phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh bố trí tiếp sóng chương trình Hội nghị
từ Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam; cử phóng viên dự và đưa tin
tại điểm cầu cấp tỉnh.

4. Maket Hội nghị: nền đỏ, chữ vàng
HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC

NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
NGHỊ QUYẾT SỐ 79-NQ/TW VỀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ NHÀ NƯỚC VÀ

NGHỊ QUYẾT SỐ 80-NQ/TW VỀ PHÁT TRIỂN VĂN HÓA VIỆT NAM
CỦA BỘ CHÍNH TRỊ

Hà Tĩnh, ngày 25 tháng 02 năm 2026
Lưu ý: Điểm cầu cấp cơ sở không làm maket

Nơi nhận:
- Như thành phần mời,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,
- Viễn thông Hà Tĩnh, Điện lực Hà Tĩnh,
- Báo và phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Sâm

1 Liên hệ: Đồng chí Nguyễn Thị Lý, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy. Số điện thoại, zalo: 0943.81.6768
2 Liên hệ: Đồng chí Nguyễn Minh Đức, Văn phòng Tỉnh ủy; SĐT: 0942.259.269. Đồng chí Đặng Quốc Sinh, Viễn
thông Hà Tĩnh; SĐT: 0915.297.597.

4

		hathisam@hatinh.dcs.vn
	2026-02-14T07:59:59+0700
	{"signedBy":3431415,"signatureType":3,"location":"Văn phòng Tỉnh ủy Hà Tĩnh - Tỉnh ủy Hà Tĩnh::1"}
	EMAILADDRESS=hathisam@hatinh.dcs.vn, CN=Hà Thị Sâm, OU=VĂN PHÒNG, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		vptu@hatinh.dcs.vn
	2026-02-14T08:47:52+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=Văn phòng, L=Hà Tĩnh, O=Tỉnh ủy Hà Tĩnh, C=VN

		vptu@hatinh.dcs.vn
	2026-02-14T08:48:05+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=Văn phòng, L=Hà Tĩnh, O=Tỉnh ủy Hà Tĩnh, C=VN

		vptu@hatinh.dcs.vn
	2026-02-14T08:48:08+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=Văn phòng, L=Hà Tĩnh, O=Tỉnh ủy Hà Tĩnh, C=VN